
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H U S T O P E Č E    S T A V E B N Í   Ú Ř A D 

Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče     519 441 011      e-mail: stavebni@hustopece-city.cz 

*s00nx00s85dg* 
S 0 0 N X 0 0 S 8 5 D G  

Č.j. MUH/ 17397/14/19                                                                                  v Hustopečích dne 12.5.2014 
SPIS. ZN.:   výst/2385/14/19 
VYŘIZUJE:  Sedláčková   

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO 70888337, v zastoupení na základě  
zřizovací listiny Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkoví organizace kraje,  Žerotínovo 
náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČO  70932581 a ta zastoupena   Ing. Jaromírem  Rušarem, Ibsenova 11, 638 
00 Brno, IČO 48513644  (dále jen "žadatel") podal dne 30.4.2014 žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby  "III/4203 Šakvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č.  4203-4-DSP,PDPS“  na pozemku 
parc.č.  KN 1819/4 - PK 1819/1(ve vlastnictví Obec Šakvice), KN 430/1 – PK 444/1 (ve vlastnictví Eva 
Čapková, Malinovského č.p. 296, 667 01  Židlochovice), PK 443/1 (ve vlastnictví Miroslava Sedláková, 
Svážná č.p. 379/18, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34), PK 442/1(ve vlastnictví  Vladimíra  Derblová, 
Dlouhá č.p.146, 691 67  Šakvice ), PK 441/2(ve vlastnictví Jiřina Zabloudilová, U jízdárny č.p. 200, 691 
27  Popice, Hana Drbolová, Starovičky č.p. 264, 693 01  Hustopeče u Brna), PK 441/1(ve vlastnictví 
Dagmar Nesrstová, Prekážka č.p. 724/5, Liptovský Hrádok, Slovensko), PK 440/2 (ve vlastnictví Blanka 
Kanská, Nádražní č.p. 462, 691 67  Šakvice), PK 440/1 (ve vlastnictví  Blanka Míková, Pekařská č.p. 250, 
691 67  Šakvice),  PK 439/2 (ve vlastnictví  Věra Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67  Šakvice a František 
Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01  Hustopeče u Brna), PK 439/1 (ve vlastnictví  Jaroslav Böhm, 
Přibice  č. p. 247, 691 24  Přibice), PK  438/1(ve vlastnictví   Jaroslav Franc, Podlesí č.p. 552/35, Komín, 
624 00  Brno 24, Václav Franc, Příční č.p. 103, Strachotín, 693 01  Hustopeče u Brna, 
Olga Francová, Pekařská č.p. 206, 691 67  Šakvice, Josefa Kočí, Výhon č.p. 406, 691 67  Šakvice, 
Anna Machová, Hlavní  č.p.38, 691 67 Šakvice, Vlastimila Novotná, Pinďulky č.p. 314, 691 25  Vranovice, 
Trávník Pavel, Blatného č.p.1875/11, Žabovřesky, 616 00 Brno),  PK 1819/1 (ve vlastnictví  Obec  
Šakvice ), KN 1946 (ve vlastnictví  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN 1944 
(ve vlastnictví Město Hustopeče), KN 1947 (ve vlastnictví  Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Praha) v   k.ú.  Šakvice.  
Pozemky použity pro dočasný zábor  p.č. KN 449/2, KN 1812/1, KN 1819/4 - PK 1819/1, KN 430/1 – PK 
444/1, PK 443/1 ,PK 442/1 , PK 441/2, PK 441/1, PK 440/2 PK 440/1,  PK 439/2, PK 439/1 PK  438/1, PK 
1819/1, KN 1946,KN  1819/3 , KN 1944, KN 1947 v   k.ú.  Šakvice. 
Na pozemku parc.č.  KN 4859/11(ve vlastnictví České dráhy, Praha), KN 4859/16 (ve vlastnictví Obec 
Šakvice), KN 4859/18 (ve vlastnictví Město Hustopeče),KN 4859/22 (ve vlastnictví Správa železniční 
dopravní cesty, s.o.,Praha), KN 4859/1(ve vlastnictví  Správa železniční dopravní cesty,s.o.,Praha), KN 
4710/2 (ve vlastnictví  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN  4710/1(ve 
vlastnictví  České dráhy, a.s.,Praha), KN  4707/6 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní 
cesty,s.o.,Praha), KN  4707/2 (ve vlastnictví Správa železniční dopravní cesty,s.o.,Praha), KN 4713 (ve 
vlastnictví SIGNUM spol. s r.o., Hustopeče ), KN 4707/10 (ve vlastnictví  Správa železniční dopravní 
cesty,s.o.,Praha), KN 4712/6 (ve vlastnictví České dráhy, Praha), KN   4716/2 (ve vlastnictví Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha), KN  4711(ve vlastnictví Město Hustopeče), KN  4712/5 
(ve vlastnictví  Město Hustopeče),  KN 4716/1 (ve vlastnictví  Město Hustopeče) v k.ú. Hustopeče u Brna.  
Pozemky použity pro dočasný zábor p.č.  KN 4859/11, KN 4859/16, KN 4859/18,KN 4859/22, KN 4859/1, 
KN 4710/2, KN  4710/1, KN 4707/6, KN 4707/2, KN 4713, KN 4707/10, KN 4716/3, KN 4723/1, KN  
4712/6, KN  4716/2, KN 4711, KN 4712/5 , KN  4716/1,   v k.ú. Hustopeče u Brna.  
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Stavební objekty: 
SO 001 - Demolice mostu  ev.č. 4203-3 
SO 002 - Demolice mostu ev.č. 4203-4  
SO 101 - Úsek komunikace  III/4203 
SO 102 - Dočasné dopravní  opatření  
SO 201 - Most ev.č. 4203-3 
SO 202 - Most ev.č. 4203-4 



Č.j. MUH/ 17397/14/19 str. 2 

 
SO 650 - Úprava trakčního vedení SŽDC  
SO 651 – Traťové výluky 
SO 652 Přeložka podzemního kabelu ČD -Telematika 
 
Popis stavby : 
Bude provedena rekonstrukce silničních mostů na silnici III/4203. Tyto mosty vedou  přes trať SŽDC a 
kolejovou vleču u přestupního uzlu IDS JmK Šakvice. 
 
SO 001 - Demolice mostu  ev.č. 4203-3,SO 002 - Demolice mostu ev.č. 4203-4.  
Bude provedena demolice  mostních objektů a  odstraněna stávající konstrukce   vozovky.  
 
SO 101 - Úsek komunikace  III/4203  řeší směrovou a výškovou  úpravou úseku komunikace  a úpravu 
vjezdu. Délka úpravy    III/4203 je 200m.  
 
SO 102 - Dočasné dopravní  opatření  Řeší  uzavírku úseku komunikace III/4203  s vyznačením objízdné 
trasy po komunikacích  II. a III.třídy. Součástí objektu je úprava obslužné komunikace pro autobusy a 
obyvatele  obce Šakvice.  
  
SO 201 - Most ev.č. 4203-3 
Nový most ev.č. 4203-3 tvoří ocelová mostní konstrukce s dolní mostovkou. Nosným prvkem bude 
dvojice příhradových nosníků, které budou tvořit tuhý rám. Mostovku bude tvořit spražená ocelobetonová 
deska. Osová  vzdálenost  hlavních nosníků  10,50m,  rozpětí 31,50m, délka přemostění 29,70m.  
 
SO 202 - Most ev.č. 4203-4 
Nový most ev.č. 4203-4 – tvoří ocelobetonová  konstrukce   s horní mostovkou. Nosným prvkem je  5 
ocelových trámů spražených se železobetonovou deskou. Rozpětí nosníků 11,60m, délka přemostění 
10,03m, most je šikmý. 
 
SO 650 - Úprava trakčního vedení SŽDC  
Objekt řeší úpravu trakčního vedené při stavbě mostu, kdy bude tvořit beznapěťový  úsek.  
 
SO 651 – Traťové výluky 
Orientační  propočet nákladů na omezení provozu na žel. trati 
 
SO 652 Přeložka podzemního kabelu ČD -Telematika 
Bude provedeno  přeložení  podzemního metalického kabelu v násypovém svahu silničního tělesa. Kabel 
v majetku  a správě ČD – Telematika. 
 
Přeložka vzdušného vedení  kabelu SŽDC  -SSZT 
Přerušení a opětovné osazení  kabelu ukolejnění  sloupů trakčního vedení. 
 
Stavební úřad Městského úřadu v Hustopečích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání a ohledání na místě, neboť jsou mu dobře známy poměry v 
území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky 
 

nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
 
Poučení: 
Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve 
stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 
K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnutí při vydání 
územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se 
nepřihlíží. 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 



Č.j. MUH/ 17397/14/19 str. 3 

 
c), může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři. č. 703 stavebního 
úřadu, ve dnech pondělí a středa od 8.00 hodin do 17.00 hodin, jinak po telefonické domluvě na č. tel. 
519441043. K tomuto dni se současně stanovuje lhůta dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, o možnosti účastníků vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko dle ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu. Nechá-li 
se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů podle tohoto zákona vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zajišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního 
rozhodnutí nebo opatření. 
Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 
Účastník si může dle ustanovení § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení 
se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 
Účastník nebo jeho zástupce je ve smyslu ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu povinen předložit na 
výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je 
veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. 
 

 

Otisk razítka 

 
 
Ing. Vondráčková Růžena 
vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Na MěÚ Hustopeče 

také způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. (počátek lhůty pro doručení se počítá ode dne vyvěšení na úřední desce MěÚ 

Hustopeče) 
 

Vyvěšeno dne ............................................. Sejmuto dne ........................................... 
 
 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne…..……. 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Účastník podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
Jihomoravský kraj, Brno ,  v zastoupení  Ing. Jaromír Rušar, Ibsenova  11,638 00 Brno  
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
Město Hustopeče, IDDS: z34bt3y 
těmto účastníkům se oznámení doručuje jednotlivě 
 
 
 



Č.j. MUH/ 17397/14/19 str. 4 

 
účastníci podle § 85 odst. 2 bod a) stavebního zákona: 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
Město Hustopeče, IDDS: z34bt3y 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
ISDS AHNM Brno- Ministerstvo obrany, Praha , OÚSM Brno IDDS: hjyaavk 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o. k., oblast Břeclav, IDDS: k3nk8e7 
NAVOS, a.s., Kroměříž ,  v zastoupení  Petr Buštík , Lesní  3293/9, 695 01 Hodonín   
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Hodonín, IDDS: fdbdvmf 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, TÚDC, Malletova 10/2363,Praha  
České dráhy,a.s., Regionální správa majetku  Brno,  IDDS: e52cdsf 
České dráhy,a.s.,Praha , IDDS: e52cdsf 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, IDDS: 96vaa2e 
ČD - Telematika a.s., Praha IDDS: dgzdjrp 
Český báňský úřad,Obvodní báňský úřad pro území  krajů Jihomoravského a Zlínského, Brno,  IDDS: 
rn6aas6 
SIGNUM spol. s r.o.,Hustopeče, IDDS: qnt78tp 
Eva Čapková, Malinovského č.p. 296, 667 01  Židlochovice 
Miroslava Sedláková, Svážná č.p. 379/18, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
Jiřina Zabloudilová, U jízdárny č.p. 200, 691 27  Popice 
Vladimíra  Derblová,Dlouhá č.p.146, 691 67  Šakvice  
Hana Drbolová, Starovičky č.p. 264, 693 01  Hustopeče u Brna 
Dagmar Nesrstová, Prekážka č.p. 724/5, Liptovský Hrádok, Slovensko, adresa pro doručení:Vrlíkova 
M/6,Liptovský  Mikuláš, Slovensko   
Blanka Kanská, Nádražní č.p. 462, 691 67  Šakvice 
Blanka  Míková, Pekařská č.p. 250, 691 67  Šakvice 
Věra Hoffmanová, Hlavní č.p. 15, 691 67  Šakvice 
František Hoffmann, Nádražní č.p. 469/8, 693 01  Hustopeče u Brna 
Jaroslav Böhm, Přibice č.p. 247, 691 24  Přibice 
Jaroslav Franc, Podlesí č.p. 552/35, Komín, 624 00  Brno 24 
Václav Franc, Příční č.p. 103, Strachotín, 693 01  Hustopeče u Brna 
Olga Francová, Pekařská č.p. 206, 691 67  Šakvice 
Josefa Kočí, Výhon č.p. 406, 691 67  Šakvice 
Anna Machová, Hlavní č.p. 38, 691 67  Šakvice 
Vlastimila Novotná, Pinďulky č.p. 314, 691 25  Vranovice 
Trávník Pavel, Blatného č.p.1875/11, Žabovřesky ,616 00 Brno  
 
účastníci podle § 85 odst. 2 bod b) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
k.ú. Hustopeče u Brna   
p.č. KN 4859/18, 4859/22, 4859/1, 4707/2, 4716/3, 4723/1, 4718/1, 4718/7, 4716/1,4712/5, 4711, 
4707/10,  4859/11,1947. 
 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
k.ú.Šakvice  
p.č. KN 430/1 -   PK 1819/1,437,438/1,439/1,439/2,440/1,440/2,441/1,441/2,442/1,443/1,444/1,KN 
449/2,1819/3,1946,1944 
 
Dotčené orgány: 
KHS, IDDS: jaaai36 
HZS , IDDS: ybiaiuv 
MěÚ Hustopeče, OŽP  
MěÚ Hustopeče, OD  
OÚ Šakvice  
Krajský úřad JmK , odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
Krajský úřad JmK, OŽP , IDDS: x2pbqzq 
Drážní úřad, sekce stavební - oblast Olomouc, Nerudova, obec: Abertamy č.p. 1, 779 00  Olomouc 9 
 
 
Na vyvěšení: (následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů 
způsobem v místě obvyklém) 
MěÚ Hustopeče,  Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče, KT 
OÚ Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 



Č.j. MUH/ 17397/14/19 str. 5 

 
 

  


		2014-05-12T15:50:44+0200
	Ing. Růžena Vondráčková
	vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče




